

## Informacja z przygotowania do roku szkolnego 2021/2022 szkół i przedszkola dla których organem prowadzącym jest Gmina Chorzele

Gmina Chorzele jest organem prowadzącym dla Przedszkola Samorządowego w Chorzelach i 7 ośmioletnich szkół podstawowych.

Naukę w roku szkolnym 2021/2022 w 77 oddziałach w szkołach i przedszkolu rozpoczęło łącznie 1116 uczniów w tym:

- w przedszkolu i w oddziałach przedszkolnych – 266 dzieci w tym:

- 69 – trzy-cztero- i pięcioletków w Przedszkolu Samorządowym w Chorzelach;
- 78 – trzy-cztero- i pięcioletków w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych;
- 56 – sześciolatków w Przedszkolu Samorządowym w Chorzelach;
- 64 - sześciolatków w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych;

- w klasach I -VIII w szkołach podstawowych – 850 uczniów.

W sumie do 13 oddziałów przedszkolnych (325 miejsc) w jednostkach publicznych uczęszcza 266 dzieci. Gmina Chorzele zapewnia wszystkim dzieciom sześciolletnim i młodszym miejsce realizacji wychowania przedszkolnego.

Zgodnie z informacją dyrektora Niepublicznego Przedszkola „Calineczka” do tej jednostki uczęszcza: siedmioro 3-latków, dziesięcioro 4-latków i siedmioro 5-latków z Gminy Chorzele oraz jeden 4-latek z Gminy Czarnia.

Projekty organizacji 7 szkół podstawowych oraz przedszkola na rok szkolny 2021/2022 zostały zatwierdzone przez organ prowadzący w ustawowym terminie do dnia 29 maja 2020 r.

W okresie wakacyjnym w szkołach zostały przeprowadzone ważniejsze remonty i prace naprawcze:

1. W Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach w okresie wakacji w całej szkole przeprowadzono generalne porządki. Posadzki w całej szkole (tarket i gamrat) zostały poddane gruntownemu czyszczeniu. Umyto okna, drzwi, lamperie, meble szkolne, ławki uczniowskie, krzesła. Zdezynfekowane zostały meble i powierzchnie w całej szkole. Wykonano prace porządkowe przed budynkiem szkoły (koszenie trawy, pielęgnacja klombów i trawników). Szkoła posiada aktualne okresowe przeglądy.

Wdrożono i są na bieżąco stosowane Procedury bezpieczeństwa w celu zapobiegania i przeciwdziałania COVID-19 wśród uczniów, rodziców i pracowników szkoły obowiązujące na terenie Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1. Szkoła wyposażona jest w środki ochrony osobistej: maseczki, rękawiczki jednorazowe, płyny do dezynfekcji rąk i powierzchni oraz 4 termometry bezdotykowe.

2. W Publicznej Szkole Podstawowej w Krzynowłodze Wielkiej przeprowadzono generalne porządki we wszystkich pomieszczeniach szkoły, umyto ściany w całej szkole, zdezynfekowano wszystkie powierzchnie, sprzęty i zabawki, sprzątnięto plac zabaw i teren wokół szkoły. Szkoła posiada aktualne okresowe przeglądy.  
Placówka posiada środki ochrony osobistej: maseczki jednorazowe, rękawiczki jednorazowe, płyn do dezynfekcji rąk i powierzchni oraz 4 termometry bezdotykowe.  
W Publicznej Szkole Podstawowej w Krzynowłodze Wielkiej wprowadzono „Procedury bezpieczeństwa na terenie placówki w okresie pandemii COVID-19” (zgodnie z aktualnymi wytycznymi MZ, MEN i GIS). Z procedurami zostali zapoznani uczniowie, rodzice i pracownicy szkoły.
3. W Publicznej Szkole Podstawowej Nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach odmalowano gabinet pedagoga, salę nr 13, pomieszczenie obsługi na parterze, wiatrołap od ulicy Grunwaldzkiej, dokonano drobnego malowania miejscowego w salach lekcyjnych, naprawiono schody wejściowe od strony ul. Szkolnej do szatni, uzupełniono braki w oświetleniu, dokonano renowacji podłóg w salach lekcyjnych, zorganizowano dodatkową szatnię na parterze szkoły, przyklejono motywujące dla uczniów naklejki na podstopniach wewnętrznych schodów szkolnych. W całej szkole przeprowadzono generalne porządki. W szkole na bieżąco przeprowadzane są okresowe przeglądy.  
Wprowadzono procedury organizacji pracy oraz postępowania i zachowania się społeczności szkolnej Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach obowiązujących od 1 września 2021r. w czasie zagrożenia epidemicznego. Szkoła posiada środki ochrony osobistej: maseczki, przyłbice, rękawiczki, płyny do dezynfekcji rąk i powierzchni, mydło antybakteryjne, dozownik łokciowy – 4 szt., dozownik bezdotykowy – 1 szt., dozowniki (spryskiwacze) – 21 szt. i 5 termometrów bezdotykowych. Szkoła w miesiącu sierpniu 2021r. złożyła zapotrzebowanie do MEiN na kolejne 2 stacje dezynfekujące z funkcją mierzenia temperatury.
4. W Publicznej Szkole Podstawowej w Pościeniu Wsi wykonano malowanie w jednej sali lekcyjnej, zostały zamontowane moskitiery ramkowe w oknach, wykonano drobne naprawy wewnątrz budynku szkoły. W całej szkole przeprowadzono generalne porządki i dezynfekcje wszystkich pomieszczeń i urządzeń. Przeprowadzono prace konserwatorskie i porządkowe na boisku szkolnym i placu zabaw. W szkole na bieżąco przeprowadzane są okresowe przeglądy. Opracowano i wdrożono procedury bezpieczeństwa w celu zapobiegania i przeciwdziałania COVID-19 wśród uczniów, rodziców i pracowników szkoły. Szkoła jest wyposażona w środki

ochrony osobistej: maseczki, płyny dezynfekcyjne i 3 termometry bezdotykowe.

5. W Publicznej Szkole Podstawowej im. Ojca Honoriusza Kowalczyka w Duczynie wykonano remont ścian w sali sportowej, malowanie sali sportowej oraz montaż siatek ochronnych, malowanie sali nr 2 w starej części szkoły. Teren wokół szkoły, sale lekcyjne oraz pozostałe pomieszczenia w budynku szkoły zostały gruntownie posprzątane. Zdezynfekowano wszystkie meble, zabawki i powierzchnie. Przedmioty i sprzęt, których nie można było zdezynfekować zostały usunięte z pomieszczeń. Szkoła posiada aktualne okresowe przeglądy.

Wprowadzono procedury bezpieczeństwa mające na celu zapobieganie i przeciwdziałanie COVID-19 wśród uczniów, rodziców i pracowników szkoły obowiązujące na terenie Publicznej Szkoły Podstawowej im. Ojca Honoriusza Kowalczyka w Duczynie od 1 września 2021 r. Szkoła wyposażona jest w środki dezynfekujące i ochrony indywidualnej. Posiada również 4 termometry bezdotykowe.

6. W Publicznej Szkole Podstawowej w Krukowie dokonano malowania kuchni, szatni i sali dla oddziału przedszkolnego, naprawy dachu, uszczelniono parapety na poddaszu, wymieniono wywietrzniki studzienek kanalizacyjnych, poprawiono stan trawników przed budynkiem szkoły (zasianie trawy, uzupełnienie krzewów). Postawiono dwie ławki przed budynkiem. Szkoła posiada aktualne okresowe przeglądy.

W szkole opracowano procedury bezpieczeństwa mające na celu zapobieganie i przeciwdziałanie COVID-19 wśród uczniów, rodziców i pracowników szkoły. Szkoła jest wyposażona w środki ochrony osobistej: maseczki ochronne, płyny do dezynfekcji, mydło antybakteryjne i 3 termometry bezdotykowe.

7. W Publicznej Szkole Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Zaręczach wykonano czyszczenie ścian w klasach, czyszczenie ławek, krzesełek i mebli szkolnych, wykonano przegląd stanu dachu budynku (uzupełnienie ubytków na dachu), sprawdzono stan techniczny grzejników (likwidacja przecieków), wykonano konserwację schodów, podłóg w klasach i na korytarzach, wykonano generalne sprzątanie kuchni i stołówki, pomalowano: lamperie w szatniach, przebieralniach, na korytarzu na piętrze i salach lekcyjnych, gruntownie wyczyszczono oraz zapastowano podłogi w salach lekcyjnych (w części sal położono lakier), uzupełniono ubytki ścian i pomalowano lamperie w świetlicy szkolnej, wykonano generalne prace porządkowe w szkole i na boisku szkolnym. Wykonano również niezbędne prace porządkowe wokół szkoły oraz posadzono nowe drzewa i krzewy. W szkole na bieżąco

przeprowadzane są okresowe przeglądy.

W szkole opracowano procedury bezpieczeństwa mające na celu zapobieganie i przeciwdziałanie COVID-19 wśród uczniów, rodziców i pracowników szkoły. Szkoła jest wyposażona w środki ochrony osobistej: maseczki ochronne, płyny dezynfekujące, rękawiczki jednorazowe i 4 termometry bezdotykowe.

8. W Przedszkolu Samorządowym w Chorzeliach podczas przerwy wakacyjnej zostały odświeżone podłogi w całym budynku. Zastosowano nową technologię, która czyści posadzki oraz zabezpiecza je przed ponownym zabrudzeniem. Zastosowano do tego celu maszynę oraz odpowiednie środki do pielęgnacji. We wszystkich salach wykonano gruntowne sprzątanie, segregowanie i dezynfekcje pomieszczeń sanitarnych i zabawek. Wokół budynku dokonano poprawy estetyki zewnętrznej polegającej na usunięciu suchych konarów drzew, które były również zagrożeniem dla osób przebywających na placu wokół przedszkola. Dokonano ścinania trawników i użyżniono glebę odpowiednim nawozem. Wyczyszczono kostkę brukową oraz zabezpieczono ją piaskiem. W Sali przedszkolnej oddziału zamiejscowego w Łazie dokonano poprawy estetyki schodów poprzez doklejenie ubytków w płytkach. Zmodernizowano rurę od centralnego ogrzewania. Pomieszczenia zostały gruntownie sprzątnięte oraz zdezynfekowane. W Przedszkolu Samorządowym w Chorzeliach i oddziale zamiejscowym w Łazie na bieżąco przeprowadzane są okresowe przeglądy.

Opracowano procedury bezpieczeństwa mające na celu zapobieganie i przeciwdziałanie COVID-19 wśród uczniów, rodziców i pracowników przedszkola. Przedszkole Samorządowe w Chorzeliach posiada środki ochrony indywidualnej w tym: maseczki, płyn dezynfekujący, rękawiczki, przyłbice. Artykuły są zakupywane w miarę potrzeb i zużycia.

W roku szkolnym 2021/2022 prawo do korzystania z podręczników użyczanych w szkołach będą mieli uczniowie klas I - VIII szkół podstawowych. O udzielenie dotacji celowej w 2021r. na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe został złożony stosowny wniosek do Kuratorium Oświaty w Warszawie. Na w/w cel otrzymano kwotę w wysokości 132 596,73 zł.

Rządowy program pomocy uczniom w 2021 r. – „Wyprawka szkolna” przysługuje uczniom słabowidzącym, niesłyszącym, słabosłyszącym, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku gdy jedną z niepełnosprawności jest

niepełnosprawność wymieniona wyżej – posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego uczęszczającym w roku szkolnym 2021/2022 do szkół dla dzieci i młodzieży do: branżowej szkoły I stopnia, branżowej szkoły II stopnia, klas I – III czteroletniego liceum ogólnokształcącego, klasy III dotychczasowego trzyletniego liceum ogólnokształcącego prowadzonych w czteroletnim liceum ogólnokształcącym, klas I – III pięcioletniego technikum, klas III i IV dotychczasowego czteroletniego technikum prowadzonych w pięcioletnim technikum, szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy. Pomoc przyznawana jest na wniosek rodziców lub opiekunów prawnych ucznia. Żaden uczeń mieszkający na terenie Gminy Chorzele nie skorzystał z możliwości powyższej pomocy w roku szkolnym 2021/2022.

Do 15 września 2021 r. rodzice, osoby pełnoletnie oraz opiekunowie prawni składali do tutejszego Urzędu wnioski o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym w postaci stypendium szkolnego na rok szkolny 2021/2022. Wpłynęły 270 wniosków, które są w trakcie rozpatrywania.

W szkołach i przedszkolu zadbano o przeprowadzenie wszelkich obowiązkowych przeglądów obiektów, powołano komisję, która przed rozpoczęciem roku szkolnego dokonała oceny stanu obiektów szkolnych pod względem warunków bezpieczeństwa i higieny pracy.

Szczegółowy opis z przygotowania szkół i przedszkola przedstawiony został przez dyrektorów szkół w przekazanych informacjach.

Z analizy zebranych ze szkół informacji oraz wyników przeprowadzonej kontroli wynika, iż dyrektorzy placówek poczynili starania, aby placówki były właściwie przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Wszyscy dyrektorzy zgłosili gotowość do pracy w roku szkolnym 2021/2022.

Poniższa tabela przedstawia tygodniową liczbę godzin, w tym ponadwymiarowych oraz liczbę oddziałów, liczbę dzieci i młodzieży wg zatwierdzonych aneksów do arkuszy organizacyjnych szkół, przedszkola i oddziału zamiejscowego Przedszkola Samorządowego w miejscowości Łaz na rok szkolny 2021/2022 obowiązujących od 1 września 2021 r. zweryfikowanych o dane przedstawione przez dyrektorów szkół w informacjach z przygotowania szkół do roku szkolnego 2021/2022 oraz dane wprowadzone do Systemu Informacji Oświatowej wg stanu na dzień 21 września 2021r.

ROK SZKOLNY 2021/2022						
L.p.	Szkoła/Przedszkole	Godziny ogółem	W tym ponadwymiarowe	Liczba oddziałów	Liczba uczniów w szkole/przedszkolu	w tym „O”
1.	Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ojca Honoriusza Kowalczyka w Duczynie	345+ 20 godz doradztwa zawodowego w roku	51+20 godz doradztwa zawodowego w roku	10	135	14
2.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Pościenu Wsi	215 + 20 godz doradztwa zawodowego w roku	3	7	57	2
3.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Krzynowłodze Wielkiej	301,5 + 20 godz doradztwa zawodowego w roku	48,5+20 godz doradztwa zawodowego w roku	10	114	19
4.	Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzela	260,54	14,54	7	82	0
5.	Publiczna Szkoła Podstawowa w Krukowie	244,55	5	8	79	10
6.	Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzela	674 + 40 godz doradztwa zawodowego w roku	108+40 godz doradztwa zawodowego w roku	18	323	0
7.	Publiczna Szkoła Podstawowa im. Bolesława Chrobrego w Zarębach	448 + 40 godz doradztwa zawodowego w roku	33+40 godz doradztwa zawodowego w roku	12	201	19
8.	Przedszkole Samorządowe w Chorzela	182	8	4	100	56
9.	Łaz - oddział zamiejscowy przedszkola	25	0	1	25	0
	<b>Razem</b>	<b>2695,59+ 140</b> godz doradztwa zawodowego w roku	<b>271,04+120</b> godz doradztwa zawodowego w roku	<b>77</b>	<b>1116</b>	<b>120</b>

### Programy Oświatowe:

W dniu 31 maja 2021r., Gmina Chorzele złożyła skuteczny wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o udział w projekcie pod nazwą „Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego” współfinansowanym z Europejskiego funduszu społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, który zajął wysokie, 25 miejsce na liście rankingowej w Województwie Mazowieckim. W dniu 30 sierpnia

2021r. Burmistrz Beata Szczepankowska, przy kontrasygnacie Skarbnika Katarzyny Brzezickiej, podpisała umowę z Samorządem Województwa Mazowieckiego.

W ramach projektu dla Szkoły Podstawowej w Duczynie zostanie zakupiony sprzęt i oprogramowanie, m.in.: komputery stacjonarne, monitory interaktywne, drukarki, urządzenia wielofunkcyjne, laptopy, tablety, projektory multimedialne, oprogramowanie interaktywne 3D oraz oprogramowanie, także umożliwiające ewentualną naukę zdalną, e-podręczniki (w szczególności do nauki języka angielskiego).

Dla nauczycieli oraz uczniów zostaną zorganizowane szkolenia z zakresu prowadzenia nauki przy użyciu sprzętu i oprogramowania zakupionego w ramach projektu.

Wysokość wsparcia wynosi ok 150 tys. zł.

W dniu 14 września 2021r., Gmina Chorzele wystąpiła z wnioskiem do Kuratorium Oświaty w Warszawie o dofinansowanie w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica”. Wnioski o dofinansowanie na zakup pomocy dydaktycznych dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi do organu prowadzącego złożyli dyrektorzy szkół: Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 w Chorzelach, Publicznej Szkoły Podstawowej w Zarębach i Publicznej Szkoły Podstawowej w Krzynowłodze Wielkiej. Gmina Chorzele wniosowała o dofinansowanie w wysokości 105 000,00 zł (35 000,00 zł dla każdej ze szkół) deklarując przy tym wkład własny w wysokości 26 250,00 zł (8 750,00 zł dla każdej szkoły). W przypadku akceptacji wniosku i przyznania wsparcia w wyżej wymienionej kwocie wartość zadania wyniesie 131 250,00 zł (43 750,00 zł dla każdej szkoły). Środki te będą mogły zostać przeznaczone na zakup pomocy dydaktycznych lub narzędzi do terapii psychoneurologicznej dla uczniów z zaburzeniami koncentracji i uwagi, z niepełnosprawnością intelektualną oraz dla uczniów z zaburzeniami procesów uczenia się, w tym z dysleksją, dyskalkulią, pomoce dydaktyczne do terapii procesów komunikacji, w tym zaburzeń przetwarzania słuchowego, dla uczniów z centralnymi zaburzeniami słuchu, słabosłyszących, z zaburzeniami koncentracji i uwagi, w tym z ADHD, ADD, autyzmem, dla uczniów posługujących się wspomagającymi i alternatywnymi metodami komunikacji, w szczególności dla uczniów z uszkodzeniami neurologicznymi, porażeniami, dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym i głębokim, dla uczniów mających problemy w edukacji szkolnej z przyczyn innych niż wymienione wyżej z zaburzeniami wymagającymi terapii logopedycznej lub psychologicznej, specjalistyczne oprogramowanie do pomocy dydaktycznych lub narzędzi do terapii wykorzystywanego w TIK, komputer stacjonarny lub laptop, jeżeli jest on niezbędny do prawidłowego funkcjonowania pomocy dydaktycznych, narzędzi do terapii lub

oprogramowania.

W dniu 16 września 2021r. Gmina Chorzele wystąpiła z wnioskiem do Wojewody Mazowieckiego o dofinansowanie na zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego w ramach programu wieloletniego – „Narodowy program rozwoju czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” Priorytet 3. Wniosek do organu prowadzącego o wsparcie na rok 2021 złożyła dyrektor Przedszkola Samorządowego w Chorzelach. Zgodnie z rozporządzeniem w sprawie szczegółowych warunków, form i trybu realizacji Programu maksymalna kwota dofinansowania na zakup książek będących nowościami wydawniczymi dla dzieci w wieku 3-6 lat w tym książek opublikowanych drukiem lub na innym nośniku, które są dostępne na rynku księgarskim wynosi 3 000,00 zł dla placówek wychowania przedszkolnego do których uczęszcza więcej niż 75 dzieci. Warunkiem udziału w programie było zapewnienie przez organ prowadzący wkładu własnego w wysokości co najmniej 20% kwoty kosztów realizacji zadania objętego wsparciem finansowym. Gmina Chorzele zadeklarowała wkład własny w wysokości 750,00 zł co daje całkowitą wartość zadania 3750,00 zł dla Przedszkola Samorządowego w Chorzelach.

Sławomir Czaplicki

Dyrektor Wydziału Oświaty i Promocji

*Sporządziła:*

*Katarzyna Dziobek*

*Sprawdziła:*

*Izabela Jurczewska*